

Bürgerforum Weidenberg e.V 1. Vorsitzender: Jens Gröbner Alte Bayreuther Str. 21 95466 Weidenberg

www.buergerforum-weidenberg.de post@buergerforum-weidenberg.de Facebook: BFWeidenberg

Beitrittserklärung	
Ja, ich/Wir möchte/n dem Bürgerforum Weidenberg e.V. beitreten und bin/sind damit einverstanden, dass jährlich von meinem/unserem Konto bei	
der Bank	IBAN:
der Mitgliedsbeitrag abgebucht wird und erteile hiermit gleichzeitig meiner/unserer Bank den Auftrag, die vom Bürgerforum Weidenberg e.V., gezogenen Lastschriften einzulösen. Mitgliedsbeitrag: 24 EUR jährlich für das Hauptmitglied (entspricht 2 EUR monatlich; bei einem Beitritt während des laufenden Jahres wird der Mitgliedsbeitrag anteilig erhoben). Ehepartner und Verwandte 1. Grades sind beitragsfrei; der Mitgliedsbeitrag wird in der Regel am Jahresanfang per Lastschrift vom Konto des Mitglieds eingezogen. Eine Kündigung der Mitgliedschaft kann jederzeit schriftlich gegenüber dem Vorstand erklärt werden.	
Name:	Straße, Haus-Nr.:
Vorname:	PLZ, Ort:
Geburtsdatum:	Tel.:
Email:	mobil
Ort, Datum:	Unterschrift:
Folgende Familienmitglieder sollen mit berücksichtigt werden:	
Partner/in und/oder Ehegatte/in:	
Kinder/Jugendliche:	
Mit der 2. Unterschrift bestätige/n ich/wir, die Datenschutzerklärung gelesen und akzeptiert zu haben und die Richtigkeit meiner/unserer Angaben:	

Datenschutzerklärung: Die Daten werden durch das Bürgerforum Weidenberg e.V. für Verwaltungszwecke verarbeitet und genutzt. Diese Daten werden vertraulich behandelt und nicht an Dritte weitergegeben. Sie können jederzeit schriftlich Auskunft über die bezüglich Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten und Korrekturen verlangen, soweit die gespeicherten Daten nicht richtig sind. Wenn die gespeicherten Daten für die Abwicklung der Verwaltungsprozesse nicht erforderlich sind, können Sie auch eine Sperrung und ggf. eine Löschung verlangen. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden alle Daten unmittelbar gelöscht, soweit sie nicht entsprechend steuerrechtlicher oder sonstiger rechtlicher Vorschriften aufbewahrt werden müssen.